Determinazione n. 115
Prot. n.0003656/SE ' Anno finanziario 2022
L'Aquila 29.06.2022 U.P.B. 2.1.2 cod. 601

Gonservatorio di Mudica %&(/@ “Guasella
Filitorte %%(’/’///{” A (Pt Hniieats

CIG: 929522999F
CUP: D11122000320007

Oggetto: Determina a contrarre trattativa diretta sul MEPA, ai sensi dell’art. 1, comma 2 L. 120/2020 di conversione
del D.L 76/2020 e dell’art. 51 della L. 18/2021 di conversione del D.L. 77/2021, che novellano 'art. 36, comma 6 del
D. Lgs. n. 50/2018, finalizzata all'acquisto di n. 1 pianoforte Steinway & Sons B-211 con contestuale cessione in
permuta di n. 2 pianoforti usati Steinway rispettivamente matricola n. 388842 e n. 414849.

1)

IL DIRETTORE

Visto lo Statuto di guesto Conservatorio deliberato dal Consiglio di Amministrazione nelle riunioni del
09.09.2003 e del 03.02.2004 e approvato dal MIUR — Direzione generale per Valta formazione artistica,
musicale e coreutica — con D.D. del 18.03.2004;

Visto il Regolamento di amministrazione, finanza e contabilitd di questo Conservatorio deliberato dal Consiglio
di amministrazione nelle riunioni del 18.08, del 20.09 e del 08.11 2004 e approvato dal MIUR — Direzione
generale per I'alta formazione artistica, musicale e coreutica — con D.D. n. 339 del 27.07.2005;

Visto il D. Lgs. n. 50 del 2016, in particolare I'art. 36, comma 6;

Viste le Linee guida n. 4 dell’Autoritd nazionale anticorruzione di attuazione de! D.lgs. n. 50/2016, recanti
“Procedure per I'affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alla soglie di rilevanza comunitaria,
indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”;

Vista la deliberazione n. 13 del 27 febbraio 2020, con cui & stata autorizzata la permuta di n. 2 pianoforti
Steinway rispettivamente matricola n. 388842 {n. inventario 861)e n. 414849 {inventario n. 867);

Visto il bilancio di previsione 2022, approvato dal Consiglio di Amministrazione nella riunione de! 28.12.2021 con
deliberazione n. 33;

Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n, 16 del 06.05.2022 avente ad oggetto “variazioni
bilancio di previsione 2022";

Considerato che & necessario procedere all’acquisto de n. 1 pianoforte Steinway & Sons B — 211, con
contestuale cessione in permuta di n. 2 pianoforti usati Steinway & Sens, ai fini dello svolgimento delle attivita
didattiche, di ricerca e di produzione artistica;

Dato atto che, ai sensi dell’art. 36, comma 6, del D.Lgs. n. 50/2016 , le stazioni appaltanti per I'affidamento di
forniture di importo inferiore alle soglie di cui all‘art. 35 dello stesso D.Lgs possono procedere attraverso il
MEPA, che consente di effettuare acquisti telematici basati su un sistema che attua procedure di scelta del
contraente interamente gestite per via elettronica;

Considerato che a seguito dell’avviso esplorativo del 08.06.2022, pubblicato in pari data sul sito web del
Conservatorio, ha manifestato |'interesse a partecipare la sola ditta Valli Pianoforti;

Considerato che, come richiesto nell’avviso di cui sopra la ditta Valli ha dichiarato di essere iscritta al MEPA;

Ritenuto di dover procedere alla nomina del Responsabile unico del procedimento;

Considerato che la dott.ssa Mirella Colangelo, Direttrice Amministrativa, & in possesso della qualifica
professionale richiesta

DETERMINA:

di autorizzare una trattativa diretta tramite il MEPA con la ditta Valli ( ditta affidabile di lunga e comprovata
esperienza nel settore dei pianoforti, nonché concessionaria di pianoforti Steinway & Sons MEPA) , ai sensi

o Fgnenivo Horind a0 - OF, /WQ/_%///?? < A (AT DAL Pt (SO OATAT f—//m’/{ffﬂ(fim//ﬂ é”?\%'/fﬁ/ylf - Coatoe SR ST L7



ﬁ(‘kz-zzdnrﬂr{fﬂr(’n i HMuisioa -%.//'rr’r/r- r(;f,‘”,jp//(g - Q"/}f‘yﬂf/ﬂ

dell’art. 1, comma 2 L. 120/2020 di conversione del D.L 76/2020 e della L. 18/2021 di conversione del D.L.
77/2021, che novellano I'art. 36, comma 6 del D. Lgs. n. 50/2016, per la fornitura di n. 1 pianoforte Steinway &
Sons modello B-211, con contestuale permuta di n. 2 pianoforti Steinway&Sons matricole n. 388842 e
n. 414849,

'importo presunto della fornitura & cosi composto:

- € 93.000,00 (IVA esclusa) per 'acquisto di n. 1 pianoforte Steinway & Sons B =211 nuovo, compresi gli accessori
(panca e copertura imbottita) e le spese di trasporto per la consegna presso la sede del Conservatorio (L’Aquila,
Via F. Savini SNC);

- € 20.000 come valore minimo per la permuta di n. 2 pianoforti usati Steinway & Sons , comprensivo di tutte le
spese;

- Iimporto complessivo a base della trattativa diretta &, pertanto, pari a € 73.000,00.

La spesa complessiva gravera sulla U.P.B. 2.1.2. cod. 601 delle uscite del bilancio di previsione 2022;

2) di designare quale responsabile unico del procedimento (RUP) la Direttrice Amministrativa di questo
Conservatorio, Mirella Colangelo, in possesso di tutti i requisiti previsti dalla normativa vigente per lo
svolgimento delle competenze alla stessa attribuite.

Il Direttore

e Fareoice Dloeins s - OF LD L Lty - Ae DSGE L2422 Toie OASOL GASAT - - sraifpetcetl hopiag. i - Codloe Firate SONT7 07006



